
 

                           

2023 年７月 18 日 

各 位 

会 社 名 サ イ バ ー ス テ ッ プ 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤  類 

（コード番号：3810 東証スタンダード市場） 

問い合わせ先 取 締 役 緒方  淳一 

 （TEL 0570-032-085） 

 

 

連結業績の前期実績との差異及び剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 
 

当社は、2023 年５月期の連結業績におきまして、前期実績値との対比において差異が生じましたので下

記のとおりお知らせいたします。また、「2023 年５月期  第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」にお

いて未定としておりました 2023 年５月 31 日を基準日とする剰余金の配当を無配とすることといたしまし

たので併せてお知らせいたします。 

 

記 

 

１．連結業績の前期実績値との差異 

（１）2023 年５月期連結業績と前期実績値との差異（2022年６月１日～2023 年５月 31日） 

 連結売上高 連 結 営 業 利 益 連結経常利益 
親会社株主に帰属する 

連 結 当 期 純 利 益 

１ 株 当 た り 

連結当期純利益 

前期実績（Ａ） 
百万円 

7,416 

百万円 

△1,353 

百万円 

△1,488 

百万円 

△2,097 

円銭 

△258.98 

当期実績（Ｂ） 4,057 △1,158 △1,255 △1,380 △126.98 

増減額（Ｂ－Ａ） △3,359 194 233 717 － 

増 減 率 （ ％ ） △45.3 － － － － 

 

 

（２）差異の理由 

   2023 年５月期において、当社は、現在サービス中である「オンラインクレーンゲーム・トレバ」に

て、運営体制の強化及びコストの合理化を目的とした取り組みを進めてまいりました。それに伴い、営

業所の規模の縮小等により売上高は減少いたしました。また、全社的なコスト削減の推進によって営業

損失及び経常損失並びに当期純損失が縮小したことから、前期実績との差異が生じております。 

 

 

 

 

 

 

 



２．剰余金の配当について 

（１）配当の内容 

 決定額 直近の配当予想 
前期実績 

（2022 年５月期） 

基 準 日 2023 年５月 31 日 同左 2022 年５月 31 日 

１ 株 当 た り 配 当 金 ０円 00 銭 未定 ０円 00 銭 

配 当 金 総 額 － － － 

効 力 発 生 日 － － － 

配 当 原 資 － － － 

 

（２）理由 

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして位置づけており、利益分配としては、

将来の事業展開や経営環境並びに連結業績等を総合的に勘案して決定する方針であります。 

しかしながら、本日別途開示しております「2023 年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の

とおり、当期業績において純損失を計上したことにより、誠に遺憾ながら無配とさせていただくことと

いたしました。 

株主の皆さまには深くお詫び申し上げますとともに、早期の業績回復および復配に努めてまいります

ので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


